令和 2 年度 倉敷東学区社会福祉協議会第 8 回総会 補足資料

日 時：2020 年 5 月 9 日（土）１３：３０～

場 所：倉敷中部高齢者支援センター 会議室

出席者：新旧三役、事務局

◎本年度の総会が書面表決となった経緯

１．当初はこれまで通り通常開催を予定

２．第 42 回理事会前責任者会議（3/25）

全国の新型コロナウイルス感染患者が増加し、さらに岡山県でも 3 月 22 日に初めて感

染者が出たこともあり、理事等新旧役員のみでの開催に変更することとした。また、理

事会は従来の理事会に変え少人数の責任者会議メンバーで開催と決定

３．第 42 回理事会（4/15）

その後 4 月 7 日には特定の都道府県に緊急事態宣言が発出されたため、倉敷市社会福祉

協議会の方針を問い合わせ（4 月 9 日）。この会議では委任状をできるだけ提出してい

ただき少人数で開催すると決めた

４．翌 4/16 に書面届く

倉敷市社会福祉協議会から返答が届き、①十分な感染対策を取り開催するか、②書面表

決をするか、いずれかを。その上で後者の場合のひな型文書も得た

５．総会を書面表決に変更（４/19）

   4 月 17 日には全国に緊急事態宣言が発出されたため三役で協議した結果、前回 4/15

の決定を取消し、書面表決法での開催に変更

６．新旧理事等役員に書面表決依頼文発送（4 月 21 日）

   この際、総会資料も併せて送付。４月末を期限に返答を依頼した。なお町内会長は交代

時期であるので対象からはずした

７．倉敷中央公民館閉鎖の連絡（5/01）

   従って、新旧三役による書面表決結果集計と今後の対応は、

    5/9 13：30～ 倉敷中部高齢者支援センター会議室にて となった

◎書面表決集計結果確認

◎書面表決結果報告について

  ・新旧理事に報告

  ・町内にも報告

  ・倉敷東学区社協の HP に掲載

◎その他

        以上